1 1

PRÓ-REITORIA DE POLÍTICAS AFIRMATIVAS E ASSUNTOS ESTUDA NTIS

Pró-Reitoria de Políticas Afirmativas e Assuntos Estuda ntis (75) 3621 -6827 propaae@ufrb.edu.br
Campus Universitário de Cruz das Almas, SN, Centro.
Cruz das Almas/BA CEP 44.380-000

RESULTADO FINAL DO EDITAL 03/2017 – PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE
PERMANÊNCIA QUALIFICADA/PPQ DA PROPAAE/UFRB- CFP

RESULTADO FINAL DO EDITAL 03/2017 – PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE
PERMANÊNCIA QUALIFICADA/PPQ DA PROPAAE/UFRB. A UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RECÔNCAVO DA BAHIA - UFRB por meio da PRÓ-REITORIA DE POLÍTICAS AFIRMATIVAS E
ASSUNTOS ESTUDANTIS torna público aos/as estudantes de graduação regularmente matriculados/as
nesta Instituição de Ensino Superior, o resultado final do processo seletivo para preenchimento de vagas do
PROGRAMA DE PERMANÊNCIA QUALIFICADA – PPQ, regido pelo Edital: 03/2017, nas
modalidades: transporte, pecuniário a moradia e pecuniário à alimentação no campus Amargosa em
conformidade com o Plano Nacional de Assistência Estudantil - PNAES (Dec. 7.234/2010).

O/a estudante selecionado/a deverá efetivar o auxílio ao qual faz jus comparecendo à Sessão de validação a
ser realizada pelo Núcleo de Apoio Integrado ao Estudante – NAIE no respectivo Centro de Ensino, dia
05/09/2017 às 09:00 na sala nº 115 .

Para a efetivação, o/a estudante deverá apresentar:

1. Dados bancários de sua CONTA CORRENTE – preferencialmente conta universitária do Banco do Brasil
(cópia do cartão do banco legível ou cópia do contrato de abertura de conta), se beneficiário de modalidade
pecuniária;

2. Formulário de dados cadastrais preenchidos em LETRA DE FORMA, (disponível no sitio da PROPAAE
-http://www.ufrb.edu.br/propaae/) link: documentos/ formulários;

Segue abaixo as listas dos aprovados nas vagas ofertadas e vagas remanescentes.

AUXÍLIO PECUNIÁRIO MORADIA¹ – MASCULINA CFP

1 Jeremias da Silva Alves Souza Letras
2 Josias Andrade dos Santos Letras
3 Tiago Souza Amorim Pedagogia
4 Uilian Santana Leal Física

AUXÍLIO PECUNIÁRIO MORADIA¹ – FEMININA CFP

1 Géssica Brandão Santos Letras
2 Jucélia de Jesus Filosofia
3 Márcia Teixeira do Nascimento Filosofia

AUXÍLIO PECUNIÁRIO ALIMENTAÇÃO - CFP

Nº NOME CURSO
1 Andresa de Jesus dos Santos Física
2 Breno Barreto de Lima Física
3 Clélia Carvalho de Souza Pedagogia
4 Crisleia dos Santos Nascimento Física

2 2

PRÓ-REITORIA DE POLÍTICAS AFIRMATIVAS E ASSUNTOS ESTUDA NTIS

Pró-Reitoria de Políticas Afirmativas e Assuntos Estuda ntis (75) 3621 -6827 propaae@ufrb.edu.br
Campus Universitário de Cruz das Almas, SN, Centro.
Cruz das Almas/BA CEP 44.380-000

5 Deilza de Jesus Santos Física
6 Denilson Silva Simas Matemática
7 Eliane de Jesus Santos Matemática
8 Gabriela Almeida Química
9 Iasmine da Conceição Santos Química
10 Igor Muniz de Oliveira Química
11 Kedna Alexa Pereira dos Santos Matemática
12 Lucineide Oliveira dos Santos Educação do Campo
13 Lurias Silva do Nascimento Filosofia
14 Mariana Fonseca da Purificação dos Santos Pedagogia
15 Michel dos Santos Pereira Letras
16 Mislane Sousa de Jesus Letras
17 Renata Santana Araújo Química
18 Talia de Jesus Fonseca Educação do Campo
19 Thaíse Santana de Jesus Pedagogia
20 Thaylma Maria Ramos dos Reis Letras
21 Ueverton Freire do Nascimento Física
22 Uilma Marques Santos Pedagogia

AUXÍLIO TRANSPORTE - CFP

1 Alana de Jesus Santos Pedagogia
2 Eliete de Oliveira Costa Pedagogia
3 Geovane Moraes Malta Química
4 Marcela Leão dos Santos Letras
5 Patrick Brandão dos Santos Educação Física

Amargosa, 31 de agosto de 2017.

Maria Goretti Fonseca
Pró- Reitora de Políticas Afirmativas

 e Assuntos Estudantis - UFRB

 _________________
¹ Devido a reforma da Residência Universitária do campus do CFP